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Gazeta Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej 

 

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 2024 
                                           

   Niech ten 2024 rok przyniesie Wam mnóstwo sukcesów,  

inspiracji i pięknych momentów spędzonych z rodziną i przyjaciółmi.  

Niech będzie to czas pełen uśmiechu, zdrowia i spełnienia marzeń! 

              Zespół redakcyjny Miksera  

Idzie drogą pani zima 

Idzie drogą Pani Zima  

jeszcze jeden listek trzyma.  

a pod płaszczem srebrną suknię  

mróz jej wyhaftował.  

Oszroniła krzewy, drzewa,  

siedem wichrów jej pomogło  

całą ziemię zaczarować…  

Lecą, lecą  

białe płatki,  

wyglądamy jak  

białe niedźwiadki. 

 

 

W TYM NUMERZE 

 

▪ Patron szkoły 

▪ Z historią w tle  

▪ Z życia szkoły 

▪ Egzamin ósmoklasisty 

▪ Wspomnienia z ferii 

▪ Karnawał 

- Karnawałowy smakołyk 

- Tłusty czwartek 

▪ Miłość niejedno ma imię 

▪ Uczniowie piszą i polecają 

▪ Ojczyzna polszczyzna 

▪ Dzień Babci i Dziadka 

▪ Kącik anglomaniaka 

▪ Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

▪ Kącik profilaktyczny 

▪ Zimowe pejzaże 

 

 

MIKSER Pismo Uczniów Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej, 

numer 3, styczeń/luty, rok szkolny 2023/2024 

Zespól redakcyjny: Maja Milewska, Ada Mosakowska, Julia Gryczan, Zuzanna Budniak, Lena 

Franckiewicz, Lena Stochmiałek 

Opiekunowie: Mariola Chojnowska, Beata Kołakowska - Nowacka, Beata Chwaszczewska 

Nr 3 

styczeń/luty  

2024 r.  
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PATRON SZKOŁY 

 
 
,,W ciągłej przykładu i słowa postaci 

rozdawaj siebie samego swej braci. 

Mnóż się ty jeden przez czyny żyjące, 

a będą z Ciebie jednego… tysiące" 

      - Zygmunt Krasiński, Listy do Stanisława Małachowskiego, Warszawa 1979, PIW, s. 433 

 
 

ROCZNICA URODZIN I ŚMIERCI ZYGMUNTA KRASIŃSKIGO 

 

19 lutego, 212 lat temu, w Paryżu urodził się Zygmunt Krasiński. 23 lutego, 165 lata temu, był 

ostatnim dniem życia  Patrona naszej szkoły.  

 

Czy wiesz, że Zygmunt Krasiński uważany za 

jednego z trzech wielkich Wieszczów 

romantycznych, że urodził się w Paryżu, w 

domu przy Boulevard Montmartre 10?  

Ochrzczono go w parafialnym kościele Notre 

Dame de Lorette, a do chrztu trzymały go dwie 

pary: Ludwik Pac z Marią Walewską i Piotr 

Krasiński z księżną z Walewskich Jabłonowską. 

Czy wiesz, że Zygmunt Krasiński miał pięć 

imion? 

Były to: Napoleon, Stanisław, Adam, Feliks i 

Zygmunt. A wszystkie nadane zgodnie z tradycją 

rodową! 

Czy wiesz, że Zygmunt Krasiński dopiero na 

łożu śmierci docenił wszystkie atuty swojej żony 

– malarki Elizy Branickiej? 

Wyznał wtedy: „Głupi, przez całe życie szukałem 

anioła, nie wiedząc, że mam go przy swoim boku i 

tym aniołem jest Eliza”… 

Czy wiesz, że Zygmunt Krasiński całe życie 

„rywalizował” ze swoim ojcem? 

Choć Wieszcz buntował się i uciekał – nigdy nie 

zdołał od niego „uwolnić”. Ojciec ingerował nie 

tylko w pomniejsze aspekty życia swojego syna, 

ale także często podejmował najważniejsze 

decyzje np. dotyczące przerywania romansów! 

Nakazał mu również małżeństwo. 

Uczniowie klasy III odwiedzili Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Wysłuchali opowieści o Zygmuncie 

Krasińskim i jego rodzinie oraz uczestniczyli w warsztatach kaligraficznych – Pisać jak Zygmunt Krasiński. 

Każdy z uczniów. Mając za patrona mistrza XIX-wiecznej epistolografii bardzo się starał pisać jak najpiękniej. 
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Z HISTORIĄ W TLE 

 

 

WIELCY POLACY  
Andrzej Tadeusz Bonawentura Kościuszko 
 

 

Tadeusz Kościuszko – urodzony 4 lutego 

1746 roku w Mereczowszczyźnie na Kresach 

Wschodnich, generał polski i amerykański. Jego 

ojcem był Ludwik Tadeusz Kościuszko, a matką 

Tekla z Ratomskich. Polski bohater narodowy. 

Pobierał nauki w Szkole Rycerskiej. Wyjechał na 

stypendium do Paryża, wrócił jako kapitan 

artylerii. Brał udział w wojnie o niepodległość 

Stanów Zjednoczonych. Fortyfikował tam obozy 

Armii Kontynentalnej. Zbudował twierdzę West 

Point. Został awansowany na generała brygady 

amerykańskiej. Po powrocie do Polski został 

powołany do wojska w stopniu generała-majora. 

Wykazał się odwagą walcząc w wojnie polsko-

rosyjskiej w bitwach pod Zieleńcami i Dubienką. 

Po przystąpieniu króla Stanisława Augusta do 

Targowicy podał się do dymisji. Wyjechał do 

Lipska, potem do Francji i Włoch. Po powrocie do 

Polski wywołał w 1794 w Krakowie powstanie 

zwane kościuszkowskim, ogłosił insurekcję i objął 

władzę dyktatorską jako Najwyższy Naczelnik Siły 

Zbrojnej Narodowej. Rozbił wojska gen. 

Tomasowa pod Racławicami, jednak po przegranej 

bitwie pod Maciejowicami został uwięziony w 

Petersburgu. Ostatnie lata spędził w Szwajcarii. 

Zmarł w Solurze 15 października 1817. Został 

pochowany na Wawelu.

Ciekawostki o Tadeuszu Kościuszce 

• Był budowniczym słynnej twierdzy West Point.  

• Wykonawcą jego testamentu był T. Jefferson.  

• Sporą część swoich poborów z armii amerykańskiej 

przeznaczył na wykupienie z niewoli i kształcenie 

Murzynów.  

• Wiele parków, ulic i mostów w USA nosi jego imię.  

• Nie miał żony, choć na powodzenie u kobiet nie 

narzekał. Trzykrotnie rodziny jego wybranek 

odrzucały oświadczyny.  

• Urna z sercem Kościuszki trafiła do Polski dopiero w 1927 r. - umieszczono ją w dawnej kaplicy 

królewskiej Zamku Królewskiego w Warszawie.  

• Był przeciwnikiem ingerencji kościoła w politykę. Głośno optował za absolutną rozdzielnością 

państwa i religii.  

• Był zafascynowany Karolem XII, królem Szwecji, który słynął z wielkiej krzepy. Z tego właśnie 

powodu nadano mu przydomek „Szweda”. 

https://biografia24.pl/zwiazane-z/kresy-wschodnie/
https://biografia24.pl/zwiazane-z/kresy-wschodnie/
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 
 

 

 

                                                 „Poezja jest wtedy, gdy emocje znajdują swoje myśli, a myśli znajdują swoje            

                                                  słowa”.                                                                                         Robert Frost 
                                                                                                                           

 

Drodzy Uczniowie! 

Z okazji Światowego Dnia Poezji ogłaszamy konkurs literacki.  

21 marca obchodzimy pierwszy dzień astronomicznej wiosny i to właśnie tę porę roku chcielibyśmy polecić 

jako inspirację i motyw przewodni konkursu. Aby wziąć w nim udział, należy napisać wiersz o wiośnie bądź 

skojarzeniach z nią związanych. 

Podpisaną pracę (imię, nazwisko, klasa oraz tytuł utworu) należy do 18 marca przesłać na e-maila nauczyciela 

polonisty. 

 

NASZE SUKCESY 

 

SUKCESY 

 

Olimpiada Zdrowia PCK 

 

3 uczniów z klas VII wzięło udział w 

szkolnym etapie XXXI Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Zdrowia Polskiego Czerwonego 

Krzyża. 

Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu 

online składającego się z 40 pytań testowych, 

zarówno z jedną poprawną odpowiedzią, jak i 

pytań o charakterze „prawda-fałsz".  

 

Test najlepiej napisał 

Szymon Jaroszewski, 

uczeń klasy 7b, co 

pozwoliło na udział  

w rejonowym etapie 

Olimpiady Zdrowia 

PCK, gdzie zajął III miejsce. 

  

Młodzież zapobiega pożarom 

 

W eliminacjach gminnych   Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej naszą szkołę reprezentowali:

 

Kategoria klasy I – IV –  uczniowie klasy 4 – 

Dawid Olszewski, Hubert Kowalski, Filip 

Przybyszewski, Jan Stochmiałek, Kacper 

Czarnecki. 

Kategoria klasy V – VIII – uczniowie klasy 7 b – 

Wiktor Franckiewicz, Maciej Twardzikowski, 

Szymon Jaroszewski, Bartosz Zaremba. 

 

Wyniki: 

Dawid Olszewski zajął I miejsce indywidualnie w 

kategorii klas I – IV  i zakwalifikował się do etapu 

powiatowego.  

Wiktor Franckiewicz zajął I miejsce 

indywidualnie w kategorii klas V-VIII i 

zakwalifikował się do etapu powiatowego.  

 

Drużynowo obie grupy zajęły I miejsce w 

eliminacjach gminnych. 
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EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

 

Egzamin ósmoklasisty 2024 

Już w maju uczniowie klasy 8 przystąpią do  egzaminu kończącego szkołę podstawową. To pierwszy tak 

poważny sprawdzian wiedzy dla uczniów, stanowiący podsumowanie dotychczasowej edukacji. Jego wynik 

zadecyduje również o rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej. 

Nic zatem dziwnego, że jest to moment bardzo stresujący dla wszystkich zdających. 

Egzamin ósmoklasisty jest 

egzaminem obowiązkowym, 

co oznacza, że każdy uczeń 

musi do niego przystąpić, 

aby ukończyć szkołę. 

 

Egzamin odbędzie się w 

następujących terminach:  

14 maja (wtorek) o godzinie 9:00 – egzamin z 

języka polskiego, 

15 maja (środa) o godzinie 9:00  – egzamin z 

matematyki, 

16 maja (czwartek) o godzinie 9:00  – egzamin z 

języka obcego nowożytnego. 

 

Jak wygląda egzamin ósmoklasisty 2024 – 

najważniejsze informacje 

 

Egzamin ósmoklasisty to cykl pisemnych testów: 

z języka polskiego, matematyki i języka obcego 

nowożytnego. Język wybiera uczeń ósmej klasy 

spośród tych, jakich uczył się w ramach zajęć 

obowiązkowych. MEN wskazuje, że uczniowie 

mogą wybrać: język angielski, francuski, 

hiszpański, niemiecki, rosyjski, ukraiński i włoski. 

 

W arkuszach egzaminacyjnych, jakie dostaną 

ósmoklasiści, zawarte będą zadania: 

▪ otwarte – takie, w których uczeń 

samodzielnie formułuje odpowiedź, 

▪ zamknięte – takie, w których uczeń 

wybiera jedną odpowiedź z kilku 

podanych. 

 

Ile trwa egzamin ósmoklasisty 2024? 

 

Pierwszego dnia uczniowie będą mierzyć się 

z egzaminem ósmoklasisty z języka polskiego. Na 

rozwiązanie zadań przewidziano 120 minut. 

 

Kolejny dzień to zmagania z egzaminem z 

matematyki, który ma trwać 100 minut. 

 

Najmniej czasu uczniowie dostaną na rozwiązanie 

zadań na egzaminie ósmoklasisty z języka 

angielskiego lub innego wybranego języka 

nowożytnego. Jedynie 90 minut. 

To trzeci i ostatni dzień sprawdzania wiedzy 

uczniów ósmych klas. 
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Jakie przybory można zabrać na egzamin 

ósmoklasisty w 2024? 

Na egzaminie każdy z uczniów powinien 

mieć długopis lub pióro obowiązkowo z 

czarnym tuszem. Na teście z matematyki można 

mieć linijkę. Każdy zdający egzamin może też 

mieć przy sobie butelkę wody. Jednak należy 

pamiętać o tym, że powinna stać przy nóżce stolika. 

Ile trzeba mieć procent, żeby zdać egzamin 

ósmoklasisty? 

Egzamin zdaje każdy, kto do niego przystąpił i 

go ukończył. Nawet gdy uzyska 0%.  Wynik 

egzaminu nie ma też wpływu na ukończenie szkoły 

podstawowej. Jednak jest brany pod uwagę 

podczas naliczania punktów na zakończenie szkoły 

podstawowej. A te są istotne podczas rekrutacji do 

szkół średnich. 

 

Ile punktów można dostać za egzaminie 

ósmoklasisty? 

 

Każdy uczeń po zakończeniu ósmej klasy szkoły 

podstawowej może zdobyć maksymalnie 200 

punktów: maksymalnie 100 za wynik egzaminu 

ósmoklasisty i maksymalnie 100 za oceny na 

świadectwie. 

Kiedy wyniki egzaminu ósmoklasisty? 

Zgodnie z harmonogramem podanym przez 

Centralną Komisję Egzaminacyjną

 

Zmagania ósmoklasistów na próbnym egzaminie z j. polskiego. 

   
 

WSPOMNIENIA Z FERII ZIMOWYCH 

 

 

WSPOMNIENIA Z FERII ZIMOWYCH 
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PO CO SĄ FERIE?  

Ferie są  po to, aby odpocząć i realizować swoje zainteresowania, na które brakuje czasu w okresie 

roku szkolnego. 

Mogliśmy poszaleć na śniegu, pozjeżdżać z górek na nartach i sankach, bawić się w bitwy śnieżne, 

spędzić czas na kuligu. Cudowny czas! 

Ferie upłynęły bardzo szybko, ale wspomnienia po nich pozostały. Po dwutygodniowym 

wypoczynku zregenerowaliśmy siły na nowe półrocze.  

 

Wspomnienia z ferii. 

 

  

W tym roku w ferie wyjechaliśmy na obóz 

w góry. Po przyjeździe na miejsce zobaczyliśmy 

piękny krajobraz. Po prawej stronie od naszego 

pensjonatu rosły oszronione świerki, a tuż za nimi 

były pięknie - jeszcze świątecznie - ozdobione 

budynki. 

     Po lewej stronie wiła się kręta, otoczona 

drzewami droga. 

Na pierwszym planie widzieliśmy pochyły teren. 

Na drugim - widać było małe miasto z niskimi 

budynkami. W tle rozpościerały się wysokie 

ośnieżone szczyty. Zimowe barwy uspokajają, 

wywołują radosny nastrój. Sprawiają wrażenie 

czystości. Zupełnie tak, jakby ktoś posprzątał 

świat. Już same widoki były ekscytujące, a czekało 

na nas wiele innych atrakcji. 

 

                                     Zuzanna Samkowska, Bartosz 

Brejniak, Kacper Pajewski,  klasa 5a 

 

Ferie zimowe - już tylko wspomnienia. 

Fotorelacja z obozu sportowego. 
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Zimowe zabawy 

Lepienie bałwana  

Potrzebna nam będzie marchewka z kuchni, 

a kamyczki na pewno znajdziemy na dworze. 

Wspólne turlanie kul, oprócz świetnej zabawy i 

odrobiny ruchu, wzmocni dodatkowo naszą 

odporność.  

Bałwan jest najczęściej lepioną ,,postacią” ze 

śniegu, lecz można przecież wymyślić własną i 

ulepić, np. kota czy misia. 

 

Bitwa na śnieżki  

 

 

Wspaniałą przygodą będzie także bitwa na 

śnieżki. Wcześniej naszykujmy tzw. bazy 

(wystarczą kupki śniegu, za którymi można się 

schronić), zróbmy amunicję i wygrywa ta osoba, 

która więcej razy trafi w przeciwnika. Im więcej 

osób bierze udział, tym lepsza zabawa.  

 

Kręgle na śniegu  

Ustawmy plastikowe butelki na śniegu i 

próbujmy przewrócić jak największą ich ilość. 

Pamiętajmy jednak, by na koniec zabawy wyrzucić 

do kosza butelki.  
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KARNAWAŁ 

 

12 stycznia korytarze naszej szkoły tętniły śmiechem, a  na holu szkolnym  rozbrzmiewała muzyka  zabawy 

choinkowej/karnawałowej. 

Czy wiesz, czym jest karnawał? 

 

 

 

 

 

Karnawał, zapusty to okres zimowych 

balów, zabaw, parad i maskarad. 

Każdy kraj ma swoje tradycje i obchody związane 

z tym okresem.                                                           

W Polsce rozpoczyna się 6 stycznia w święto 

Trzech Króli i trwa do Środy Popielcowej 14 

lutego. Po nim zaczyna się okres wielkiego postu i 

przygotowań do Wielkanocy. W Polsce dawniej 

powszechnie nazywano karnawał zapustami lub 

mięsopustem. 

Według Zygmunta Glogera, polskiego etnografa, 

słowo „karnawał” pochodzi od włoskiego carne 

vale, czyli „mięso, żegnaj”. 

Nasi przodkowie biesiadowali, balowali, 

ucztowali, gdyż wiedzieli, że za chwilę nastanie 

Wielki Post i nie wolno będzie jeść mięsa (stąd 

słowo mięsopust). 

Karnawał na świecie.  

Współcześnie karnawał to przede 

wszystkim dobra zabawa. W wielu miejscach 

świata organizowane są kolorowe parady, 

maskarady i uliczne tańce. 

Do najpopularniejszych zalicza się znany z samby 

brazylijski karnawał w Rio de Janeiro i pełen 

pięknych masek włoski karnawał w Wenecji. 

Najbardziej widowiskowy karnawał odbywa się w 

Rio de Janeiro, trwa on 5 dni i nocy.  

Główną jego atrakcją jest pokaz szkół 

tańca, które jednocześnie rywalizują ze sobą. 

Taniec to oczywiście samba, w której rytmie 

zatapiają się niemal wszyscy uczestnicy tego 

widowiska.  

 

Karnawał w Wenecji 

Wenecja to popularna stolica zakochanych, 

odbywa się tam znany w Europie Carnevale di 

Venezja. 

Bohaterami są tutaj goście w pięknie zdobionych 

maskach, a prawdziwa maskarada rozpoczyna się 

pochodem przez główne punkty na mapie miasta, 

następnie ogłoszona zostaje wspaniała zabawa, 

pełna barwnych strojów z dawnych lat. 

Towarzyszą jej efektowne pokazy i huczne parady. 

Początki tradycji noszenia masek 

karnawałowych można odnaleźć w starożytnym 

Rzymie i Grecji, gdzie organizowano wielkie 

festiwale i obchody ku czci bogów. 

Słynne   weneckie maski 

   

 

 

   

 

 

 

Maski weneckie są zazwyczaj ozdobione 

koronkami, złotem, cekinami i piórami, co nadaje 

im wyjątkowy charakter. Wiele z tych dzieł sztuki 

jest wykonywanych przez rzemieślników, którzy 

przekazują swoje umiejętności z pokolenia na 

pokolenie.

 

https://dziendobry.tvn.pl/styl-zycia/ile-trwa-wielki-post-kiedy-sie-zaczyna-i-konczy--dzien-dobry-tvn-da3849-ls5353528
https://dziendobry.tvn.pl/styl-zycia/taniec-sensualny-poprawia-wyglad-i-zycie-seksualne-st5599601
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Przysłowia związane z okresem karnawału:  

• Jak tłuste zapusty, to dom może być pusty. 

• Zapust smutny, post wesoły, będziesz człeku, cały rok goły. 

• Na zapusty będzie kurak tłusty. 

• Na zapusty jedz barszcz tłusty. 

• Jeśli zapusty pogodne bywają, Świąt wielkanocnych tak się spodziewają. 

• Ostatni wtorek wskazuje, jaka pogoda w poście panuje. 

• Gdy w ostatni (ostatki) wtorek pada, suchy rok się zapowiada.  

• W ostatni wtorek pogoda jaka, przez cały post taka. 

• Po ostatni wtorek wskazuje, jaka pogoda w poście panuje. 

• Kiedy pada w ostatni wtorek, to ze lnem uciekaj w dołek.  

 

W ramach zajęć muzyki klasy szóste 

realizowały projekt  Karnawał. 

W czasie realizacji projektu szóstoklasiści 

zapoznali się z historią karnawału w Europie i na 

świecie,  poznali tradycje karnawałowe. Podziwiali 

maski weneckie, obejrzeli filmy z parady szkół 

samby w Rio de Janeiro. 

Działanie te stały się inspiracją do zaprojektowania 

strojów do samby. Każdy kostium musiał mieć  

 

temat przewodni. Fantazji nie zabrakło. Inspiracją 

były w klasie 6 a rośliny, 6 b zwierzęta. Uczniowie 

poznali podstawowy krok samby i piosenkę w jej 

rytmie pt. „W karnawale”. 

 Efekty działań można podziwiać na zdjęciach.  
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KARNAWAŁOWY SMAKOŁYK 

Karnawałowa przekąska 

Karnawałowe talarki z kozim serem, gruszką i miodowymi orzechami włoskimi. 

Składniki: 

• 5 łyżek miodu 

• 1 łyżka masła 

• 2 garście orzechów włoskich 

• 1 opakowanie okrągłych krakersów 

• 150 g sera koziego do smarowania 

• 1 kwaśna, jędrna gruszka 

• sól 

• świeżo mielony pieprz 

Przygotowanie: 

Na patelni rozgrzewamy miód i masło, po czym 

dodajemy orzechy włoskie. Całość gotujemy na 

niewielkim ogniu przez kilka minut, by miód 

zgęstniał i dokładnie okleił orzechy. Lekko 

doprawiamy solą i świeżo mielonym pieprzem. 

Na krakersie rozprowadzamy łyżeczkę miękkiego 

serka koziego. Staramy się tak go nałożyć, by po 

środku powstało lekkie zagłębienie, w którym 

zgromadzi się miód. Krakersy układamy na 

półmisku.  

Gruszkę kroimy w cienkie półplasterki, które 

układamy na serku. Na końcu układamy w 

zagłębieniu serka lekko przestudzony orzech 

włoski z miodem. 

 

 

 

TŁUSTY CZWARTEK 

 
 

Dlaczego Tłusty czwartek jest w czwartek? 

 

 

Tłusty 

czwartek – ostatni 

czwartek przed 

wielkim postem 

(czyli 52 dni przed 

Wielkanocą) w 

kalendarzu 

chrześcijańskim. Znany także jako zapusty, 

mięsopust, karnawał. Tłusty czwartek rozpoczyna 

ostatni tydzień karnawału. W Polsce oraz w 

katolickiej części Niemiec, wedle tradycji, w tym 

dniu dozwolone jest objadanie się. 

  

Ponieważ data tłustego czwartku zależy od 

daty Wielkanocy, dzień ten jest świętem 

ruchomym. Następny czwartek jest czwartkiem 

po Środzie Popielcowej i należy do okresu 

wielkiego postu, podczas którego chrześcijanie ze 

względów religijnych (pokutnych), jako 

przygotowanie do Świąt Wielkanocy powinni 

zachowywać post, czyli wstrzemięźliwość od 

przyjmowania niektórych pokarmów. Może 

wypaść pomiędzy 29 stycznia a 4 marca. 

Najpopularniejsze potrawy to pączki i faworki, 

zwane również w niektórych regionach chrustem 

lub chruścikami. 

Dawniej objadano się pączkami 

nadziewanymi słoniną, boczkiem i mięsem, które 

obficie zapijano wódką. Staropolskie przysłowie 

mówi: Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, 

a Bartkowa uwierzyła,  dobrych pączków  

nasmażyła. 

 

Zespół redakcyjny 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielkanoc
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ta_ruchome
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99ta_ruchome
https://pl.wikipedia.org/wiki/Popielec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pokuta_(religia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielkanoc
https://pl.wikipedia.org/wiki/Post
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C4%85czek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Faworki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Faworki
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82onina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Boczek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99so
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MIŁOŚĆ NIEJEDNO MA IMIĘ 

 

                  

       Życzymy wszystkim Czytelnikom dużo szczęścia, radości i 

oczywiście miłości. Mamy nadzieję, że ten wyjątkowy dzień 
spędzicie otuleni miłością swoich najbliższych. 

 

 

Te życzenia Ci przesyła Walentynka pewna miła. 

W dniu tak pięknym i wspaniałym życzę Tobie sercem 

całym, dużo szczęścia i miłości. 

Imię moje - KOCHAM CIĘ, a nazwisko - domyśl się. 

 

  14 lutego – dzień św. Walentego, święto zakochanych, dzień dobrych uczuć… 

To święto od kilkunastu już lat na stałe zagościło w naszej kulturze, a przyszło ze Stanów 

Zjednoczonych. Ożywiło naszą zimową, lutową szarą rzeczywistość.  

   Ciepłe życzenia może otrzymać każdy od każdego. To  najlepszy czas dla nieśmiałych, zagubionych 

i osamotnionych. Może i oni odbiorą kartkę z  życzeniami? Kto wie… 

  Nieodłączne atrybuty i symbole tego dnia to czerwone serduszka, kartki, czekoladki oraz postać 

Amorka, bożka miłości, zwanego również Kupidynem, który podąża śladem zakochanym i próbuje ugodzić 

ich serca swoją strzałą.   

  

Przez cały tydzień w naszej szkole działała poczta walentynkowa. Do serduszkowej skrzyneczki można 

było wrzucać zarówno kartki dla zakochanych, jak i dla tych, których lubimy i szanujemy. W dzień Walentego 

wszystkie walentynki trafiły do adresatów, wywołując wielką radość. 
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CIEKAWOSTKA 

 

Najdroższą walentynką na świecie jest kartka wykonana ze złota, zdobiona kamieniami szlachetnymi oraz 

zapakowana w futra norki. Taki prezent otrzymała śpiewaczka operowa Maria Callas, a wręczył ją miliarder, 

Arystoteles Onassis. 

 

WALENTYNKOWY KONKURS 

 

Zadanie dla Was to odszukanie w działach literackich pary dla wskazanego bohatera literackiego. 

 

Winicjusz z Quo vadis Henryka Sienkiewicza – …………………………. 

Ania Shirley z Ani z Zielonego Wzgórza Lucy Maud Montgomery – ………………………………… 

Mały Książę z Małego Księcia Antoine a de Saint-Exupery ego - …………………...……………….. 

Tadeusz z Pana Tadeusza Adama Mickiewica – …………………………………. 

Wacław z Zemsty Aleksandra Fredry – …………………………………………. 

 

 

WALENTYNKOWY HUMOR 

 

Chłopak mówi do swojej dziewczyny: 

- Ale będziemy mieli super walentynkowy 

wieczór! Mam trzy bilety do kina!  

- Po co nam trzy? 

-Dla twojej mamy, dla twojego taty i dla twojej 

siostry. 

 

Do pewnej gazety, do kącika porad 

miłosnych, przed walentynkami 

nadszedł list od młodej dziewczyny: ,,Mój chłopak 

przychodzi na spotkania z dużym zarostem. Co 

mam robić?" Redakcja odpowiedziała: ,,Nie 

spóźniać się tak bardzo na randki". 

 

Zespół redakcyjny
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UCZNIOWIE PISZĄ I POLECAJĄ 

 

 

 

Przyjaźń  

 

Wierszyk o przyjaźni dziś opowiem wam, 

bo ja się na tym dobrze znam. 

Czy to w domu, 

czy w ogrodzie, 

czy to w szkole, 

w samochodzie, 

zawsze, wszędzie, w każdym czasie, 

przyjaciela  mieć przy sobie raźniej. 

Przyjaciel to fajny gość, 

bo zrobić krzywdy nie da. 

Jak przyjaźni nie ma ktoś, to niech 

się nie gniewa. Bo przyjaciela niedługo, 

znajdzie, a z Nim jest zawsze lepiej, raźniej. 

                 Antonina Paczkowska, Agata Tomalaka, klasa 5b

 

Wierszyk o przyjaźni 

 

Przyjaźń to ważna sprawa, a także fajna zabawa. 

Gdy Przyjaciela nigdy nie zostawisz w potrzebie, 

to znaczy, że ta przyjaźń jest najlepsza nawet w 

niebie. 

Gdy razem idziecie przez życie o niczym innym 

nie marzycie. 

Oliwia Marciniak, Blanka 

Butryn, klasa  5b                           

 

Recenzja 

 

Pan Tadeusz to epicki poemat autorstwa 

Adama Mickiewicza, uznawany za jedno z 

najważniejszych dzieł literatury polskiej. 

Publikowany po raz pierwszy w 1834 roku, utwór 

jest nie tylko opowieścią o szlacheckich sporach i 

miłosnych perypetiach, ale również 

odzwierciedleniem ducha narodowego i 

patriotyzmu. 

Mickiewicz mistrzowsko kreśli obraz 

polskiej prowincji, ukazując 

kolorytem postaci, jak 

również bogactwo folkloru i 

tradycji. Poprzez opis polskiej 

szlachty, autentycznych 

zwyczajów i pięknych 

krajobrazów, czytelnik 

przenoszony jest w świat 

minionych czasów. 

 

Największym atutem ,,Pana Tadeusza" jest 

jego niezwykła narracja, bogata w metafory, 

symbolikę i epickie opisy. Mickiewicz doskonale  

 

 

posługuje się językiem, tworząc poetycką 

atmosferę, która wciąga czytelnika od pierwszej 

strony. 

Jednakże, dla niektórych czytelników, styl 

epicki oraz długość dzieła mogą stanowić 

wyzwanie. Niektóre fragmenty mogą wydawać się 

zbyt rozbudowane lub trudne do zrozumienia dla 

osób niezaznajomionych z historią Polski lub 

literaturą epokowego romantyzmu. 

Mimo to, ,,Pan Tadeusz" pozostaje 

klasykiem literatury polskiej, niezrównany w 

swojej wartości artystycznej i kulturowej. Jest to 

lektura nie tylko pouczająca, ale również 

inspirująca, ukazująca piękno języka i potęgę 

literatury w tworzeniu narodowej tożsamości. Dla 

miłośników literatury klasycznej oraz dla tych, 

którzy pragną zgłębić bogactwo polskiego 

dziedzictwa kulturowego, ,,Pan Tadeusz" jest 

niezastąpionym dziełem. 

 

Maja Milewska 
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OJCZYZNA POLSZCZYZNA 

 

 

O WALENTYNKACH słów kilka… 

 

14 lutego niektórzy obchodzą walentynki. 

Właściwie powinno się mówić i pisać Dzień św. 

Walentego, ponieważ nazwa, samo święto i 

obyczaje z nim związane dotarły do nas na 

początku lat 90. ub. wieku z Ameryki (z kultury 

anglosaskiej). Na wzór nazw innych obrzędów, 

zabaw i zwyczajów, takich jak andrzejki, 

mikołajki, juwenalia, dożynki, ostatki - trzeba pisać 

walentynki, a nie: Walentynki.  

Obyczaj ten może mieć związek z 

wierzeniem ludowym, że w połowie lutego ptaki 

śpiewające zaczynają się na Wyspach Brytyjskich 

łączyć w pary. Skoro ptaki, to dlaczego nie mogą 

łączyć się ludzie... William Szekspir tak opisał to 

w Hamlecie: 

 

(...) Dzień dobry, 

dziś święty Walenty. 

Dopiero co świtać poczyna; 

Młodzieniec snem leży ujęty, 

A hoża doń puka dziewczyna. 

Poskoczył kochanek, wdział szaty, 

Drzwi rozwarł przed swoją jedyną 

I weszła dziewczyna do chaty, 

Lecz z chaty nie wyszła dziewczyną.... 
                                                           (tłum. Józef Paszkowski) 

 

Słowo (ta) walentynka oznacza też `pocztówkę`. 

Można więc komuś z okazji 14 lutego, czyli 

walentynek, wysłać piękną, kolorową walentynkę. 

 

Zespół redakcyjny

 

 

DZEŃ BABCI I DZIADKA 

 

„Babciu, Dziadziu, w dniu Waszego święta, życzenia składają Wam wszystkie wnuczęta…” 

 

Dzień Babci przypada na 21 stycznia, a 

Dzień Dziadka obchodzony jest 22 stycznia. 

Pomysł święta Babci zgłoszono w Polsce po raz 

pierwszy 60 lat temu – w 1964 roku. 

Oba święta trafiły na stałe do kalendarza od lat 80-

tych ubiegłego wieku. To wyjątkowa okazja do 

wyrażenia swojej miłości i szacunku dla starszych 

członków naszych rodzin. 

Tradycyjnie dzieci 

przygotowują dla swoich 

dziadków upominki, kartki 

lub wykonywają małe 

przedstawienia. Te gesty 

są nie tylko wyrazem kreatywności najmłodszych, 

ale także dowodem na to, jak ważna jest więź 

międzypokoleniowa w rodzinach. Wspólne 

spędzanie czasu, rozmowy i słuchanie historii z 

przeszłości to elementy, które czynią ten dzień 

niezapomnianym. 

 

Jeżeli nie macie jeszcze pomysłu na prezenty 

możecie wykorzystać jeden z poniższych: 

- własnoręcznie wykonana  laurka, kartka lub 

oprawione zdjęcie wnuków 

- własnoręcznie upieczone ciasto, 

- kalendarz ze zdjęciami rodzinnymi, 

- spersonalizowany koc lub poduszka ze specjalną 

wiadomością 

- złożenie albumu z rodzinnymi wspomnieniami 

- zakup prenumeraty ich ulubionego czasopisma 

  

Bez względu na to, co wybierzesz, upewnij się, że 

Twój prezent będzie przypominał im o całej 

miłości, którą mają w swoim życiu 

 

Maja Milewska 
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KĄCIK ANGLOMANIAKA 

 

 

Walentynki w Anglii: Tradycje i Zwyczaje 

 

Walentynki, obchodzone 14 lutego, to dzień 

miłości i romantyki, który zdobył popularność na 

całym świecie. Choć jest to tradycja głównie 

związana z kulturą amerykańską, to również w 

Anglii ludzie świętują ten dzień w wyjątkowy 

sposób. 

Jednym z charakterystycznych zwyczajów 

w Anglii jest wysyłanie kartek walentynkowych. 

W przeciwieństwie do wielu innych krajów, gdzie 

prezentuje się je zazwyczaj anonimowo, w 

Wielkiej Brytanii nadawcy zazwyczaj podpisują 

swoje imię. To sprawia, że moment otrzymania 

takiej kartki staje się jeszcze bardziej ekscytujący, 

gdyż osoba obdarowana zastanawia się, kto skrywa 

się za tajemniczym nadawcą. 

Innym popularnym zwyczajem jest 

organizowanie balów walentynkowych. Zarówno 

szkoły, jak i społeczności lokalne często organizują 

te wydarzenia, które są doskonałą okazją do 

wspólnego świętowania miłości i przyjaźni. 

Uczestnicy przygotowują się starannie, ubierając 

się elegancko, a wieczór wypełniony jest tańcami, 

grami i zabawami. 

Ciekawym aspektem obchodów 

walentynkowych w Anglii jest również zwyczaj 

wysyłania czerwonych róż – symbolu miłości. 

Chociaż kwiaty są powszechnie akceptowane jako 

prezent walentynkowy, to róża czerwona jest 

uznawana za najbardziej romantyczny wybór. 

Warto również podkreślić, że nie tylko pary 

zakochane świętują Walentynki. W Anglii kładzie 

się nacisk na obdarowywanie nie tylko partnerów 

życiowych, ale także przyjaciół czy członków 

rodziny. To piękne święto, które promuje nie tylko 

romantyczne uczucia, ale również ogólną miłość i 

szacunek w relacjach międzyludzkich. 

W związku z tym warto, aby Walentynki 

stały się okazją do wyrażenia uczuć nie tylko 

wobec partnera, ale także wobec wszystkich 

bliskich nam osób. Wspólna radość, uściski i 

wyjątkowe chwile spędzone z najbliższymi 

sprawiają, że to święto nabiera wyjątkowego 

znaczenia w sercach mieszkańców Anglii. 

 
Maja Milewska 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 

 

 

 

 

 

 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

to święto obchodzone 21 lutego, ustanowione przez 

UNESCO 17 listopada 1999 roku nie tylko dlatego, 

żeby docenić piękno polszczyzny, ale także żeby 

podkreślić zróżnicowanie i wyjątkowość każdego  

 

ojczystego języka. Język ojczysty i języki lokalne 

to najważniejsze, niezastąpione drogi przekazu 

kultury, wiedzy i mądrości. Język stanowi trzon  

tożsamości narodowej i jest elementem 

dziedzictwa kulturowego ludzkości. Dzień Języka 

Ojczystego ma nam o tym przypominać. Jest 

okazją, aby docenić piękno polszczyzny i 

przypomnieć przesłanie Ludwika Wittgensteina, 

wyrażone w słowach granice mojego języka 
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wyznaczają granice mego świata. To właśnie 

sposób, w jaki się wypowiadamy, świadczy o nas 

samych, warto więc zadbać o to, żeby mówić i 

pisać poprawnie 

 

WARTO WIEDZIEĆ: 

  Najstarsze zapisane zdanie po polsku 

pochodzi z 1270 roku. Znajdziemy je w Księdze 

Henrykowskiej. Mąż zwraca się do żony „Daj, ać 

ja pobruszę, a ty poczywaj” (Day ut ia pobrusa, a 

ti poziwai, co oznacza: „Daj, niech ja pomielę 

<pokręcę żarna>, a ty odpoczywaj”.) Według 

niektórych językoznawców, ostatnie słowo 

powinno być odczytane jako „podziwiaj”, czyli 

popatrz, przyjrzyj się, i miało stanowić aluzję do 

niezdarności jego adresatki. 

 

Polski alfabet opiera się na alfabecie łacińskim (tak 

jak alfabet wielu państw na świecie). 

Jednak w naszym alfabecie znajdziemy 9 znaków, 

których próżno szukać w innych. 

Są to: ą, ć, ę, ś, ń, ó, ł, ż, ź. Litery te są trudne w 

wymowie dla obcokrajowców próbujących 

nauczyć się języka polskiego. Bo przecież „język 

polski jest ą-ę”.  

 

Język polski jest uznany za jeden z trudniejszych 

języków. 

 

Mikołaj Rej jest uważany za pioniera polszczyzny. 

Jego słowa „a niechaj narodowie wżdy postronni 

znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają” 

zachęcają do dbałości o język, który jest nasz, 

własny. 

Zespół redakcyjny

 

KĄCIK PROFILAKTYCZNY - ODPORNOŚĆ I DOBROSTAN 

 

Zdrowy tryb życia na Miarę Zimy: 

Odporność i Dobrostan 

 

 

 

 

 

 

 
                                                            https://naturalnieozdrowiu.pl 

Zima to okres, gdy nasze ciała wymagają 

szczególnej uwagi, aby utrzymać zdrowie i dobre 

samopoczucie. Oto kilka zdrowych nawyków, 

które mogą pomóc w utrzymaniu odporności i 

poprawie ogólnej kondycji w trakcie zimowych 

miesięcy. 

 

Zbilansowana dieta zimą 

   Włącz do swojej diety warzywa korzeniowe, 

bogate w witaminy i minerały, które wspierają 

odporność. Sezonowe owoce i warzywa 

dostarczają organizmowi niezbędnych składników 

odżywczych. 

 

Regularna aktywność fizyczna 

   Pomimo zimowej aury, staraj się utrzymywać 

regularną aktywność fizyczną. Krótkie spacery, 

jazda na nartach czy łyżwach to doskonałe sposoby 

na utrzymanie kondycji. 

Wystarczająca ilość witaminy D 

   Zimą mamy ograniczony dostęp do naturalnego 

światła słonecznego, co może wpływać na poziom 

witaminy D. Przemyślane suplementy mogą 

pomóc w utrzymaniu właściwego poziomu tej 

witaminy. 

 

Hydratacja 

   Nawet w chłodniejszych miesiącach organizm 

potrzebuje odpowiedniej ilości płynów. Picie 

ciepłych herbat, zup, oraz regularne spożywanie 

wody wspiera nawodnienie i wpływa korzystnie na 

zdrowie. 

 

Odpowiednia odzież 

   W trakcie zimy ważne jest odpowiednie 

ubieranie się. Warstwowa odzież, ciepłe czapki i 

rękawiczki pomagają w utrzymaniu ciepła ciała, co 

jest istotne dla zachowania zdrowia. 
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Dbaj o higienę 

   W okresie zimowym, kiedy choroby zakaźne są 

bardziej powszechne, regularne mycie rąk, 

unikanie dotykania twarzy brudnymi dłońmi i 

stosowanie środków antybakteryjnych pomagają w 

ochronie przed infekcjami. 

 

 

Zdrowy sen 

   Staraj się zachować regularny harmonogram snu. 

Odpowiednia ilość snu wspomaga funkcje 

immunologiczne organizmu, pomagając w 

zwalczaniu infekcji. 

Przyjęcie tych zdrowych nawyków na zimę 

może znacząco wpłynąć na Twoje ogólne 

samopoczucie, odporność i energię. Pamiętaj o 

równowadze między aktywnością a 

wypoczynkiem, aby zimą cieszyć się pełnią 

zdrowia. 

 

Maja Milewska 

 
 

ZDROWO JEM, WIĘCEJ WIEM! 

 

 
 

Uczniowie klasy III a wzięli udział w 

projekcie o zdrowym odżywianiu Zdrowo jem, 

więcej wiem zorganizowanym przez Fundację 

Banku Ochrony Środowiska w Warszawie. W 

ramach realizacji projektu wykonali 6 zadań. Na 

zakończenie projektu napisali krótkie wiersze i 

hasła zachęcające do zdrowego odżywiania.  

 

Chcesz być duży i wspaniały,  

Rób codziennie trening mały. 

Jedz buraczek czerwony,  

Ten mój ulubiony. 

A słodyczy unikaj i owoce chętnie łykaj. 

                                     Jakub Tyjeński, kl. III a 

 

Jeśli chcesz być zdrowy i mieć wiele mocy, 

Jedz codziennie rano zielone śniadanko. 

Żeby silnym być, ruszaj się i ćwicz. 

Miej radosną minkę i jedz witaminki. 

                                   Antoni Konwerski, kl. III a 

 

Częste picie wody, 

doda ci urody. 

                                    Oliwia Zamielska, kl. III a 

 

Jeśli chcesz mieć super moce,  

Jedz warzywa i owoce. 

                                  Maciej Frączkowski, kl. III a 
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ZIMOWE PEJZAŻE 

 

,,Hu! hu! ha! Hu! hu! ha! /Nasza zima zła!/Szczypie w nosy, szczypie w uszy,/Mroźnym śniegiem w oczy 

prószy,/ Wichrem w polu gna!" ~Maria Konopnicka 

    

  

   

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        Zespół redakcyjny  
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Do zobaczeni a w kwietniu.  

 

Zapraszamy do współpracy! Piszcie artykuły o wszystkim, co was interesuje - wiersze, opowiadania, opisy 

wydarzeń!!  

Piszcie do nas na adres: zdalnaszkola10@gmail.com Czekamy! 

 

 

Zespół redakcyjny Miksera 

 

Materiały i fotografie do artykułów w numerze 3/2023/24 zaczerpnięto ze stron: 

https://www.google.com/grafika 

https://www.orpeg.pl/21-lutego-dzien-jezyka-ojczystego/ 

https://www.bibliotekawszkole.pl 

https://www.powiatdrawski.pl/aktualnosci/n,268338,dlaczego-tlusty-czwartek-jest-w-czwartek.html# 

https://poezja.org/wz/Jozef_Antoni_Birkenmajer/26891/Styczen 

https://poezja.org/wz/Jozef_Antoni_Birkenmajer/26892/Luty 

https://www.dekoracjeszkolne.pl/walentynki-14-luty/1366--dekoracje-walentynki-zestaw-2-dzieci-z-

sercami-i-napisem-kolor-czerwony-dekoracjeszkolnepl.html 

https://irjp.gov.pl/artykuly_nowosci.php?id=291 

https://twoje-fototapety.pl/obrazy/warzywa-b/akwarela-zestaw-owocow-i-warzyw-soczyste-i-kolorowe-

owoce-na-bialym-tle-takie-jak-jablka-kokos-limon-861264331 

https://www.google.com/search?q=emotikony&tbm=isch&chips=q:emotikony 

 

https://www.bibliotekawszkole.pl/
https://poezja.org/wz/Jozef_Antoni_Birkenmajer/26892/Luty
https://www.dekoracjeszkolne.pl/walentynki-14-luty/1366--dekoracje-walentynki-zestaw-2-dzieci-z-sercami-i-napisem-kolor-czerwony-dekoracjeszkolnepl.html
https://www.dekoracjeszkolne.pl/walentynki-14-luty/1366--dekoracje-walentynki-zestaw-2-dzieci-z-sercami-i-napisem-kolor-czerwony-dekoracjeszkolnepl.html
https://irjp.gov.pl/artykuly_nowosci.php?id=291
https://twoje-fototapety.pl/obrazy/warzywa-b/akwarela-zestaw-owocow-i-warzyw-soczyste-i-kolorowe-owoce-na-bialym-tle-takie-jak-jablka-kokos-limon-861264331
https://twoje-fototapety.pl/obrazy/warzywa-b/akwarela-zestaw-owocow-i-warzyw-soczyste-i-kolorowe-owoce-na-bialym-tle-takie-jak-jablka-kokos-limon-861264331

